dotação orçamentária: Programas de Trabalho: 1545100471917 e Elemento de 
Despesa: 449051. 

4.2. O orçamento estimado dos serviços, sob a forma de Planilha de Quantitativos e 
Custos Unitários, encontra-se no Anexo II, totalizando a importância de R$ 
5.657.031,52 (cinco milhões, seiscentos e cinquenta e sete mil e trinta e um 
reais e cinqüenta e dois centavos) e tem por base a Tabela de Preços EMOP, 
assim como consulta de preços ao mercado de, no mínimo, 03 (três) 
fornecedores e/ou prestadores de serviços distintos. 

5. PRAZO 

5.1. O prazo de execução dos serviços será de 12 (doze) meses, contados a partir da